
VILLE DE BOIS-GUILLAUME
CONSEIL MUNICIPAL DU 5 OCTOBRE 2023

DELIBERATION N°2023_061

VILLE DE BOIS-GUILLAUME (SEINE-MARITIME)

CONSEIL MUNICIPAL
5 OCTOBRE 2023

Date de la convocation : 29/09/2023 Date d’affichage : 29/09/2023
Conseillers en exercice : 33
Conseillers présents régulièrement convoqués : 29
Représentés régulièrement convoqués : 4
Absents : 0

Présents régulièrement convoqués     :   Mmes et MM.
Théo  PEREZ,Philippe  Emmanuel  CAILLÉ,Melanie  VAUCHEL,Michel  PHILIPPE,Patricia  RENAULT,Jérôme
ROBERT,Margaux  VANTHOURNOUT,Aurélien  BEHENGARAY,Marie  MABILLE,Christine  LEROY,Yannick
OLIVÉRI-DUPUIS,Isabelle HERBERT,Grégory DEREN,Basile BERNARD,Hélène SOLER,Karen YVAN,Gaëlle
RICHET,Grégoire POUPON,Claire PEREZ,Vincent BOURGES,Marie-Laure PATOUX,Bruno COLESSE,Marie-
Françoise  GUGUIN,Nicole  BERCES,Marie-Josèphe  LEROUX-SOSTÈNES,Gildas  QUÉRÉ,Philippe
COUVREUR,Isabelle SAINT BONNET,Frédéric ABRAHAM

Absents excusés régulièrement convoqués     :   
M Hervé ADEUX pouvoir à M Michel PHILIPPE,M Jean-Marie LÉGUILLON pouvoir à Mme Yannick OLIVÉRI-
DUPUIS,M Stéphane BERTOLETTI pouvoir à M Aurélien BEHENGARAY,M Lionel ANSELMO pouvoir à Mme
Marie-Josèphe LEROUX-SOSTÈNES

Secrétaire de séance     :   Mme Marie-Laure PATOUX

5 - OBJET     :  ADMINISTRATION DE LA VILLE - AFFECTATION A LA CELEBRATION DES MARIAGES  
D'UN BATIMENT COMMUNAL AUTRE QUE LA MAISON COMMUNE - DECISION

Rapporteur     : Théo PEREZ au nom du Conseil de la Municipalité

2023_061

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Vu l’article 2121-30-1 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu  la  loi  n°2016-1547  en  date  du  18  novembre  2016  de  modernisation  de  la  justice  du  21ème siècle
autorisant qu’un autre bâtiment communal peut être affecté à la célébration des mariages,

Vu la demande adressée au Procureur de la République, 

Vu l’avis favorable de la Commission des Finances,

Considérant : 



VILLE DE BOIS-GUILLAUME
CONSEIL MUNICIPAL DU 5 OCTOBRE 2023

DELIBERATION N°2023_061

• que  des  travaux  d'aménagement  urbain  dénommés  «  Cœur  de  Ville  »  pourraient  impacter
l'accessibilité de la mairie entre le 1er janvier 2024 et le 30 mai 2024 (a minima),

• que le Conseil Municipal doit délibérer sur ce projet de décision d’affectation d’un bâtiment communal
autre que la maison commune pour la célébration des mariages,

• que compte-tenu de sa configuration, l'Espace Guillaume Le Conquérant, situé 1530 rue de la Haie à
Bois-Guillaume, conçu pour accueillir de nombreux publics, est accessible de plain-pied et dispose
d'un système d'alarme, de doubles portes d'entrée, d'issues de secours et d'un parking,

• que  ce  bâtiment  s'agence  facilement  du  mobilier  nécessaire  aux  célébrations  dont  le  caractère
solennel, public et républicain est préservé et qu’il offre des conditions satisfaisantes de déplacement
et d'intégrité des registres de l’État Civil, à l'aide d'urnes cadenassées. 

Après en avoir délibéré,

DECIDE D’AFFECTER l’Espace Guillaume le Conquérant, situé 1530 rue de la Haie à Bois-Guillaume, pour
la célébration des mariages durant les travaux d’aménagement urbain dénommés « Cœur de Ville » impactant
l’accessibilité de la mairie entre le 1er janvier 2024 et le 30 mai 2024 (a minima), lorsque la salle de la Mairie
n’est pas disponible,

DECIDE D’INSTALLER, lorsque la salle de la Mairie n’est pas disponible, les registres de l’État Civil dans ce
bâtiment offrant des conditions satisfaisantes de déplacement et d’intégrité des registres,  à l’aide d’urnes
cadenassées.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Le Conseil Municipal, après avoir délibéré, adopte la présente délibération sur la base du vote auquel il est
procédé : 

Pour : 33 Contre : 0 Abstention : 0

Pour extrait certifié conforme,

le Maire,
#signature#

Théo PEREZ
Document signé électroniquement 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de Rouen,
53  avenue  Gustave  Flaubert  76000  ROUEN,  dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  sa  publication.  Le  Tribunal
Administratif  peut  aussi  être  saisi  via l'application informatique "télérecours citoyens"  accessible  par le  site  internet
www.telerecours.f  r   

http://www.telerecours.fr/
http://www.telerecours.fr/

		2023-10-09T15:56:06+0200
	Bois-Guillaume
	MAIRE




